
 1 

COMUNE DI MISTERBIANCO 
CITTA’ METROPOLITANA DI CATANIA 

8° Settore Funzionale “Lavori Pubblici e Manutenzione” 
 

AVVISO 
 DI INDIZIONE DI PROCEDURA NEGOZIATA SUL MERCATO ELETTRONICO DELLA 

PUBBLICA AMMINISTRAZIONE (MEPA) MEDIANTE RICHIESTA DI OFFERTA (RDO) APERTA A TUTTI I 

FORNITORI PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI SOMMINISTRAZIONE LAVORO FIGURA 

PROFESSIONALE DI N. 1 AUTISTA AUTOBUS, ASCRIVIBILE NELLA CATEGORIA B3 DEL C.C.N.L.  

A 35 ORE SETTIMANALI PER UN TOTALE DI GG. 140 GIORNI CONTINUATIVI (PERIODO 

GENNAIO/LUGLIO 2022) - AFFIDAMENTO AI SENSI DELL'ART. 36 COMMA 2 LETTERA A)  

DEL D.LGS. 50/2016 E SUCCESSIVE MODIFICAZIONI 

CIG: Z8F333A95D 
 

In esecuzione della determinazione settoriale n. 2141 del 27/10/2021, si rende noto che sulla 
piattaforma internet (sul sito www.acquistinretepa.it) del Mercato Elettronico della Pubblica 
Amministrazione (MEPA) è stata pubblicata una richiesta di offerta (RDO) aperta a tutti gli 
operatori economici abilitati per il Bando “SERVIZI” - Categoria "Servizi di ricerca selezione e 
somministrazione del personale” <sottocategoria merceologica: somministrazione di lavoro> per 
l’affidamento pluriennale (2021/2022) del servizio di somministrazione lavoro figura 
professionale di n. 1 autista autobus ascrivibile nella categoria B3 del C.C.N.L. in possesso di 
qualifica CQC, a 35 ore settimanali, per un totale presunto di gg. 140 giorni continuativi 
(periodo: gennaio/luglio 2022), come meglio specificato nel capitolato speciale d’appalto. 

La procedura è interamente gestita in modalità telematica mediante i servizi applicativi accessibili 
tramite il portale MePA e seguirà le regole di sistema della piattaforma offerta da Consip S.p.A. 
(www.acquistinretepa.it) e quelle inserite dal Punto Ordinante. 

1. Amministrazione aggiudicatrice: Comune di Misterbianco - via S. Antonio Abate s.n. 95045 
Misterbianco (CT). 

2. Responsabile del Procedimento: Geom. Renato Pollari, Gestore del Trasporto Urbano e 
Responsabile dell'Autoparco Comunale, in servizio presso l’8° Settore Funzionale del Comune 
di Misterbianco. 

3. Oggetto dell’appalto: Servizio di somministrazione lavoro figura professionale di n. 1 autista 
autobus ascrivibile nella categoria B3 del C.C.N.L. in possesso di qualifica CQC. 

4. Importo complessivo dell’appalto: € 19.521,60 oltre IVA, di cui: 

 costi minimi contrattuali per il personale: € 17.757,60 non soggetti ad IVA; 

 compenso massimo per servizio di Agenzia: € 1.764,00 oltre IVA. 

5. Durata del servizio: 140 (centoquaranta) giorni. 

6. Modalità di affidamento: affidamento diretto ai sensi  dell’art. 1, comma 2, lettera a) del 
decreto - legge n. 76/2020 convertito con modificazioni nella legge n. 120/2020, previa 
indagine di mercato da esperirsi tramite RDO aperta a tutti gli operatori sul Mercato 
Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA). 
Bando MEPA di riferimento: SERVIZI 
Categoria: Servizi di ricerca selezione e somministrazione del personale 

7. Criterio di aggiudicazione: criterio del minor prezzo offerto, ai sensi dell’art. 36 comma 9-bis 

 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
M
I
S
T
E
R
B
I
A
N
C
O

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
M
i
s
t
e
r
b
i
a
n
c
o

I
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
6
0
8
9
1
/
2
0
2
1
 
d
e
l
 
0
1
/
1
2
/
2
0
2
1

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
V
I
N
C
E
N
Z
O
 
O
R
L
A
N
D
O

http://www.acquistinretepa.it/
http://www.acquistinretepa.it/


 2 

del D.Lgs. n. 50/2016 e successive modificazioni, con l’esclusione automatica delle offerte 
anomale ai sensi dell’art. 97, comma 8, del D.Lgs. n. 50/2016 e successive modificazioni e 
dell’art. 1, comma 3, del D.L. n. 76/2020, così come convertito con modificazioni dalla L. n. 
120/2020. 

8. Termine di presentazione: 
Presentazione delle candidature:  13/12/2021 ore 10:00; 
Apertura della documentazione: 13/12/2021 ore 10:30. 
La seduta di gara potrà essere sospesa o aggiornata ad altra ora o ad altro giorno successivo, 
nel qual caso verrà data comunicazione attraverso l’area comunicazioni del MEPA. 
 

Misterbianco, lì 26/11/2021 
Il Responsabile dell’8° Settore Funzionale 

  Ing. Vincenzo Orlando (*) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del d.lgs. 82/2005 e s.m.i. e norme collegate e sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa. 


